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سرمقاله

آیا دلار نافرمان است یا مشکل جای 
دیگری است؟

ادامه از صفحه یک
دلار  وقتی  که  بودید  شاهد  هم  شما  حتما 
ریزش می کند ناگهان برخی اقتصاددانان شروع 
بر رشد صادرات  ان  اهمیت  و  ان  از  تمجید  به 
دارند و صادرکنندگان هر نوع عدم قدرت رقابت 
ارزش پول ملی جبران می کنند و  با کاهش  را 
افزایش  های  رکورد  شاهد  دولتها  در  شما  البته 
صادرات هستید و بلعکس ناگهان با ارز ترجیحی 
واردکنندگان برایشان این امر جذاب می شود و 
البته کسی هم که کاری در واردات نداشت به 
سبب جذابیست فاصله بین ارز فیکس شده با 
نرخ بازار ازاد جذب واردات می شود و رقابتی در 
میگیرد بین تمام اقشار  جامعه برای دریافت ارز 
ارجیحی که زمانی ۷ تومانی بوده و روزی ۴۲۰۰ 
تومانی و بعدها هم نامهای دیگری خواهد گرفت.

پس نباید این روند را به ندانستن سیاستگذار 
اقتصاد  یک  در  به  را  ان  باید  و حتما  فروکاهید 

ذینفعانه مورد بررسی قرار داد.
افزایش  زمان  در  تکراری  سیکل  یک  همواره 
قیمت دلار در ایران تکرار می شود، افزایش یافتن 
قیمت، انکار دولتها، بازیدی روسای کل از خیابان 
فردوسی و عکس با صرافی ها، دادن وعده ها برای 
کاهشی شدن نرخ ارز و در نهایت اعلام یک نرخ 
فیکس برای دلار و باز هم جهش دلار و … به 
خاطر ندارم رییس بانک مرکزی که کاهش ارزش 
ریال در برابر دلار را از نقطه اصلی ان یعنی تورم 
شروع به تحلیل کند و البته همواره این حسرت 
برای ما باقی است که چرا هیچ ریس کلی بر تورم 

و دلایل پایایی ان اشاره صریحی نمی کند.
در تمام این سالها مغالطه ای که شکل گرفته 
عرضه  و  تقاضا  تعادل  بر  است  مبتنی  است 
دلار و همخوانی نیازهای وارداتی و ارز حاصل از 
صادرات. ایا این امر درست است؟ حتما میزان 
صادرات و ارز حاصل ان مهم است البته اگر شما 
جایی همانند وزارت سمت را نداشته باشید که 
واردات را آنچنان محدود کند که از سال ۲۰۱۸ تا 
زمان نگاشتن این متن نزدیگ به ۵ سال است که 
واردات خودرو ممنوع شده باشد و یا واردات لوازم 
خانگی خارجی هم به نام حمایت از تولید داخل 
و حفط ارز های گرانبها مسدود شده باشد. با این 
روش می توان بدون صادرات هم گفت که نیاز 
ارزی کافی است اما واقعیت چیز دیگری است، 
وقتی از سال ۱۳۹۷ اقتصاد ایران تا انتهای سال 
۱۴۰۱ ۵ تورم بالای ۳۰٪ و در ۳ سال اخر بالای 
۴۰٪ سالیانه را تحمل کرده همه چیز می توانند 
تبدیل به ابزاری برای حفط ارزش ریال شوند از 
جوراب مردانه،موبایل و لپتاپ تا خودرو و دلار و 

شاید باور نفرمایید پودر نارگیل.
حال شما هر چقدر هم واردات را کنترل می 
کنید اما تقاضایی از بطن جامعه برای حفظ ارزش 
ریال وجود دارد و طلا و دلار سهل و الوصول ترین 
ابزارها هستند برای این امر ولی دولتها اصلا این 
بازار ازاد را به رسمیت نمی شناسند و البته دلار 

هم متقابلا.
اما در این بین ما باید بین ندانم کاری ،نا اگاهی 
و شیف ثروت تفاوت قائل شویم، بسیاری همواره 
را که شما  مواردی  این  ایا کسی  که  پرسند  می 
می گویید را نمی دانند، تجربه به ما ثابت کرده 
است که شما با ترکیبی از سیاستگذاری ها روبه رو 
هستید اما انچه پایاست هما رد و اثر ذینفعان در 
اقتصاد ایران است، از واردکننده تا صادر کننده، از 
کسی که منتظر ارز ۴۲۰۰ است تا با دستیابی بدان 
بتواند با فروش محصول وارداتی با ارز ۴۲۰۰ به 
چند برابر بالاتر سودی را به جیب بزند که در هیچ 

جای جهان مسبوق به سابقه نیست.
پس در پس هر فرمان به دلار نافرمان علاوه 
بر پشت کردن به علم اقتصاد شما با رویکردی 
است  ممکن  که  هستید  روبه رو  ذی نفعانه 
منویات خود را از زیان یک اقتصاددان، کارشناس 

اقتصادی و … ارائه دهد.

خبر

اخبار

واکنش کنعانی به بخشهایی از بیانیه 
نهایی اجلاس سران گروه هفت

سخنگوی وزارت امور خارجه بخشهایی از بیانیه 
نهایی اجلاس سران گروه هفت در هیروشیما - 
ژاپن - که حاوی اتهامات بی پایه و ساختگی علیه 
جمهوری اسلامی ایران است را به شدت محکوم 

کرد.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی با رد اتهامات 
هسته ای  آمیز  صلح  برنامه  علیه  بی اساس 
جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: همانگونه 
ایران  که بارها تاکید کرده ایم، برنامه هسته ای 
سلاح  و  است  صلح آمیز  اهداف  دارای  صرفا 
هسته ای به هیچ وجه در دکترین دفاعی ما جایی 
ندارد. بنابراین بیانیه گزینشی و ادعاهای موهوم 
از سوی دارندگان سلاح هسته ای  مطرح شده 

عضو این گروه را قویا مردود می دانیم.
دعوت  در  گروه هفت  رهبران  فراخوان  وی  
اجرای  از  حمایت  برای  کشورها  همه  از 
قطعنامه۲۲۳۱ شورای امنیت را بسیار عجیب و 
نشانه سیاستهای متناقض این کشورها دانست، 
زیرا آنها خود ناقض اصلی قطعنامه یاد شده و 
اعمال تحریم های غیرقانونی حداکثری علیه ملت 

ایران هستند.
سخنگوی  وزارت امور خارجه برجام را اقدامی 
رفع  برای  ایران  سوی  از  نیت  حسن  با  همراه 
نگرانی های مصنوعی در خصوص برنامه هسته 
ای ایران و دستاورد مهم دیپلماسی چندجانبه 
دانست که متأسفانه با خروج غیرقانونی آمریکا 
از توافق و بی عملی طرف های اروپایی متعاقب 
خروج آمریکا، متحمل آسیب جدی شده است.

کنعانی با یادآوری پیشرفت رضایت بخش در 
اجرای توافقات میان ایران و آژانس بین المللی 
ایران  اسلامی  جمهوری  افزود:  اتمی  انرژی 
همیشه به تعهدات بین المللی خود پایبند بوده و 
مصمم است همکاریها و تعاملات سازنده خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را در چارچوب ان 
پی تی و موافقتنامه پادمان ادامه دهد. همچنین 
از سایر کشورها انتظار دارد از سیاسی کاری و 
مداخله در تعاملات فنی ایران و آژانس از طریق 

فشار بر این نهاد بین المللی خودداری کنند.

وزیر دادگستری:
لایحه حجاب در هیأت دولت تصویب 

شد

وزیر دادگستری گفت: لایحه عفاف و حجاب 
ظرف روزهای آتی به مجلس ارسال خواهد شد.

امین حسین رحیمی وزیر  ایسنا،  به گزارش 
دادگستری در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، با 
اشاره به روند طی شده برای لایحه پیشنهادی قوه 
قضاییه در موضوع عفاف و حجاب گفت: لایحه 
موضوع  با  قضاییه  قوه  پیشنهادی  فوریتی  دو 
از  و حجاب« پس  عفاف  فرهنگ  از  »حمایت 
انجام تغییراتی از سوی دولت، روز چهارشنبه 
هفته گذشته به تصویب هیأت دولت رسید و 
روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت، به امضاء رسید و 
ظرف روزهای آتی به مجلس ارسال خواهد شد.

 ۱۱ دوشنبه  قضائیه  قوه  رئیس  اژه ای  محسنی 
دستگاه  اقدامات  به  اشاره  با   ۱۴۰۲ اردیبهشت 
قضایی و معاونت حقوقی قوه قضائیه در راستای 
تدوین لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب، 
اظهار کرد: با تلاش ها و اقدامات مجدانه صورت 
لایحه  قضائیه،  قوه  حقوقی  معاونت  در  گرفته 
حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب تدوین شد و 
نقطه نظرات سایر سران قوا نیز در این خصوص 

اخذ و هفته گذشته به هیات دولت ارسال شد.
مراحل  لایحه  این  امیدواریم  کرد:  تاکید  وی 
تصویب خود را در دولت و مجلس طی کند و پس 
از جلب نظر شورای نگهبان، به قانون تبدیل شود.

قالیباف: 
سکوت خائنان در برابر شهادت 

جوانان مملکت از چشم مردم ایران 
دور نمی ماند

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت 
شهادت مرزبانان در هنگ مرزی سراوان گفت: 
سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان 
حوادث  در  مملکت  جوانان شجاع  شهادت  از 
تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند.
به گزارش ایسنا محمدباقر قالیباف در نطق 
امروز  علنی  جلسه  در  خود  دستور  از  پیش 
کرد:  بیان  اسلامی  شورای  مجلس  )دوشنبه( 
مرزی  هنگ  در  مرزبانان  مظلومانه  شهادت 
سراوان قلب مردم ایران را به درد آورد. شهادت 
آنان،  های  خانواده  به  را  سرافراز  جوانان  این 
نیروهای مسلح، فرماندهی مرزبانی و آحاد ملت 
شریف ایران اسلامی صمیمانه تسلیت می گویم.
وی افزود: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و 
وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت 
در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور 
نخواهد ماند. فریاد این نااهلان در زمان مجازات 
هنگام  اما  است،  بلند  تروریست ها  و  قاتلان 
بوم سکوت  و  مرز  این  رعنای  جوانان  شهادت 
می کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: هر کسی که به وطن خود پشت کند و با 
دشمنان ایران یکدل و یکصدا شود چنان سیلی 
محکمی از مردم ایران خواهد خورد که در تاریخ 

ماندگار خواهد شد.
قالیباف در پایان ضمن گرامیداشت فرا رسیدن 
سالروز شهادت سردار سرافراز و قهرمان واقعی 
ملت ایران شهید محمد بروجردی، گفت: ایثار و 
رشادت آن شهید در مبارزه با اشرار و ضد انقلاب 
و دشمنان مردم ایران در منطقه غرب کشور و 

کردستان جاودانه خواهد بود.

همدردی بهادری جهرمی با 
خانواده های شهدای مرزبان

سخنگوی دولت گفت: امنیت ایران، مدیون 
جوانان غیوری است که مقتدرانه و مظلومانه 
شرارت های  و  دشمنان  زیاده خواهی  مقابل 

تروریست ها ایستادگی می کنند.
در  جهرمی  بهادری  علی  ایسنا،  گزارش  به 

حساب کاربری خود در توییتر نوشت:
است  غیوری  جوانان  مدیون  ایران،  » امنیت 
زیاده خواهی  مقابل  مظلومانه  و  مقتدرانه  که 
دشمنان و شرارت های تروریست ها ایستادگی 
عزیز  مرزبان  شهید   ۵ خانواده  به  می کنند... 
تسلیت می گویم، همدرد آن ها هستیم؛ انشاءالله 
بازماندگان این حادثه تروریستی هرچه سریعتر 

بهبودی کامل پیدا کنند.«

رئیس  رئیسی،  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
و  زحمات  از  قدردانی  ضمن  حکمی  در  جمهوری 
تلاش های ۱۰ ساله امیر دریابان »علی شمخانی« در 
دکتر  ملی،  امنیت  دبیری شورای عالی  زمان تصدی  

»علی اکبر احمدیان« را به این سمت منصوب کرد.
علی اکبر احمدیان دانش آموخته مدیریت راهبردی 
این  از  پیش  او  است.  ملی  دفاع  عالی  دانشگاه  از 
پاسداران  سپاه  راهبردی  مرکز  ریاست  مسئولیت 
انقلاب اسلامی را بر عهده داشت و با حکم رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، از اعضای حقیقی مجمع تشخیص 
دریایی سپاه  نیروی  فرماندهی  بود.  نظام  مصلحت 
پاسداران انقلاب اسلامی و ریاست ستاد مشترک سپاه 
نیز از دیگر سوابق مدیریتی وی در عرصه های امنیتی و 

نظامی به شمار می آید. 
عهده دار   ۱۳۹۲ سال  از  شمخانی،   امیردریابان 

مسئولیت دبیری شورای عالی امنیت ملی بود.
نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
یک شنبه شب با اشاره به شعر منتشرشده در توییتر 
علی شمخانی، نوشت: در حالی که در هفته های اخیر 
در محافل مختلف شایعات زیادی در خصوص قصد 
دبیری شورای  از  کناره گیری  برای  دریابان شمخانی 
عالی امنیت ملی بر سر زبان ها بود، انتشار شعری 
از محتشم کاشانی در صفحه شخصی او در توییتر 
نشان می دهد کناره گیری شمخانی پس از ۱۰ سال از 

این سمت قطعی است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از اعضای 
نیروی دریایی سپاه به عنوان دبیر جدید شورای عالی 

امنیت ملی منصوب شد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
و  زحمات  از  تقدیر  ضمن  حکمی  در  دوشنبه  روز 
تلاش های ده ساله علی شمخانی، سردار احمدیان را 

به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب کرد.
از  بابک  شهر  اهل  ساله   ۶۱ احمدیان  علی اکبر 
فرماندهان با سابقه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است که در سال های آغازین جنگ تحمیلی، با شروع 
عملیات فتح المبین در سال ۱۳۶۱ با توجه به سوابق 
موفق در سازماندهی سپاه استان هرمزگان، با ابلاغ 
فرمانده کل سپاه، مسئولیت سازماندهی و هماهنگی 
 ۶ منطقه  فرماندهی  شورای  و  فرماندهان  تعیین  و 
سپاه، شامل استان های هرمزگان، کرمان و سیستان 
و بلوچستان را به عهده گرفت و پس از آن ریاست 
ستاد این منطقه را عهده دار شد. احمدیان علاوه بر 
و  مقدماتی  والفجر  خیبر،  فتح المبین،  عملیات های 
والفجر ۳ در  کربلای ۳ و کربلای ۴ هم حضوری فعال 

داشته است.
پس از آن نیز در سال ۱۳۶۴ با صدور حکم تاریخی 
حضرت امام خمینی )ره( مبنی بر تشکیل نیروهای 
سه گانه سپاه، به ریاست ستاد نیروی دریایی سپاه 
در  که  برجسته ای  نقش  با  احمدیان  شد.  منصوب 
شکل گیری، تکامل و تجهیز نیروی دریایی سپاه ایفا 
و  ساختار  در  اساسی  تحول  ایجاد  برای  بود،  کرده 
سازمان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال ۷۹  
از سوی فرمانده معظم کل قوا به عنوان رئیس ستاد 

مشترک منصوب شد.
سپاه،  مشترک  ستاد  ریاست  حفظ سمت  با  وی 
امام  دانشگاه  فرماندهی  دو سال مسئولیت  نزدیک 
احمدیان  شد.  دار  عهده  را  السلام  علیه  حسین 
همچنین در سال ۱۳۸۶ با حکم رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، عهده دار سمت ریاست مرکز راهبردی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی شد.
از  دندان پزشکی  دکتری  دانش آموخته  احمدیان 
دانشگاه تهران، همچنین کارشناسی ارشد علوم دفاعی 
و دکتری مدیریت استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع 

ملی است.
او پس از پایان جنگ تحمیلی به سمت جانشین 
فرماندهی نیروی دریایی سپاه )در زمان تصدی دریادار 
شمخانی( منصوب شد و به تئوریزه کردن تجارب بزرگ 
دریایی دفاع مقدس خصوصاً مقابله با ناوگان متجاوز 

آمریکا پرداخت.
فارغ التحصیل  دندانپزشکی،  دکترای  بر  وی علاوه 
کارشناسی ارشد علوم دفاع و در مرحله پایان نامه 
دکترای مدیریت استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع ملی 

و از نظریه پردازان این عرصه به شمار می رود.
احمدیان در حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۲۹ 
شهریور ۱۴۰۱ به عضویت مجمع تشخیص مصلحت 
و  سخنور  فردی  او  برخی ها،  گفته  به  درآمد.  نظام 

ایده پرداز است.
دبیرخانه و دبیر شورای عالی امنیت ملی جایگاه و 
فردی تاثیرگذار در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی های 
کلان ملی با تاثیر منطقه ای و بین المللی نیاز دارد ، 
از آنجایی که احمدیان سابقه دفاعی و نظامی قابل 
توجهی به ویژه در حوزه دریایی دارد و اتفاقا سابقه 
به  و  دارد  نیز  را  علی شمخانی  دریابان  با  همکاری 
تازگی به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
درآمده باید دید او می تواند در این جایگاه  با رویکردی 
با رعایت سه اصل عزت،  و  واقع بینانه، منافع محور 

حکمت و مصلحت به ایفای نقش بپردازد. همچنین 
خلاصه ای از زندگی و سوابق دریادار پاسدار علی اکبر 
احمدیان از سوی پایگاه خبری سپاه پاسداران منتشر 

شده که متن کامل آن بدین شرح است:
سردار احمدیان از سال ۱۳۸۶ تاکنون، ریاست مرکز 

راهبردی سپاه پاسداران را برعهده دارد.
در   ۱۳۴۰ سال  در  احمدیان  اکبر  علی  دریادار 
شهرستان شهر بابک استان کرمان در یک خانواده 

فرهنگی متولد شد.
در دوران دبیرستان، در شهر کرمان ضمن فعالیتهای 

انقلابی، همواره رتبه ممتاز درسی را از آن خود کرد.
همزمان با پیروزی انقلاب در گروه پزشکی دانشگاه 
تهران قبول شد ، اما با آغاز جنگ تحمیلی در سال 
۵۹، تحصیل را رها کرده و با طی دوره آموزش های 
همراه  به  تکور  و  رزمنده  بسیجی  عنوان  به  نظامی 
جمعی از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام )ره( در 
از  به دفاع  جبهه های بستان، دهلاویه و سوسنگرد 

انقلاب و میهن اسلامی پرداخت.
های  فعالیت  گیری  اوج  با  همزمان   ۶۰ سال  در 
گروهک موسوم به اشرف دهقان در بندر عباس که  
نقش محوری  در تامین مایحتاج کشور و جنگ داشت 
،  از سوی مسئولین وقت ،  شهید حاج داود کریمی و 
شهید کلاهدوز به همراه ۲ تن از دوستان خود به بندر 
عباس اعزام شد و به ختم غائله این گروهک همت 

گماشت.
وی با شروع عملیات فتح المبین در این عملیات 
شرکت کرد و پس از آن با توجه به سوابق موفق در 
سازماندهی سپاه بندر عباس، با ابلاغ فرمانده وقت 
کل سپاه، مسئولیت سازماندهی و هماهنگی و تعیین 
در  سپاه   ۶ منطقه  فرماندهی  شورای  و  فرماندهان 
استانهای بندرعباس، کرمان و سیستان و بلوچستان را 
برعهده گرفت و پس از آن به ریاست ستاد این منطقه 
عملیات خیبر،  در  دوران  در همین  و  منصوب شد 

والفجر مقدماتی و والفجر ۳ حضور یافت.
با تشکیل مناطق و قرارگاه های بزرگ  از سال ۶۳ 
۵ گانه سپاه به ریاست ستاد منطقه ۴ و قرارگاه نوح 
فارس،  استانهای  شامل  قرارگاه  این  شد.  منصوب 
بوشهر، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان و یزد 
در کنار لشگرهای ۴۱ ثار الله، ۱۹ فجر، تیپ ۱۸ الغدیر، 
احمدبن موسی، امیر المومنین، کوثر و المهدی بود 
و در همین مسئولیت در عملیات بدر شرکت کرده و 
همزمان با کار و عملیات در حوزه دریایی نیز آشنا شد.

امام  تاریخی  حکم  صدور  با  و   ۱۳۶۴ سال  در 
خمینی)ره(  مبنی بر تشکیل نیروهای سه گانه سپاه 
به ریاست ستاد نیروی دریایی سپاه منصوب شد و در 
همین مسئولیت با شرکت در عملیات های کربلای ۳ و 
۴ و حضور در خورعبدالله و شمال خلیج فارس، تجارب 
جدی تری در حوزه دریایی کسب کرد. در طول مدت 
باقیمانده تا پایان جنگ تحمیلی، وی از جمله کسانی 
بود که در ایده ایجاد یک نیروی دریایی جدید و بدیع و 
همچنین عملیات دریایی مقابله به مثل نقش اساسی 
ایفا و در بسیاری موارد شخصاً در عملیات مقابله به 

مثل ایفای نقش کرد.
و  طراحی  مسئولیت  همچنین  احمدیان،  سردار 
اجرای مانور بزرگ دریایی شهادت را به عهده داشت 
و این چنین بود که وی تا پایان دفاع مقدس  به سراغ 

ادامه تحصیل نرفت و صرفاً پس از پایان جنگ به 
شکل پاره وقت تحصیلات خود  در رشته دندانپزشکی 

را پی گرفت و مفتخر به دریافت دکترا گردید.
سمت  به  تحمیلی  جنگ  پایان  از  پس  احمدیان 
زمان  )در  سپاه  دریایی  نیروی  فرماندهی  جانشین 
تصدی دریادار شمخانی( منصوب شد و به تئوریزه 
خصوصاً  مقدس  دفاع  دریایی  بزرگ  تجارب  کردن 
مقابله با ناوگان متجاوز آمریکا همت گماشت و از 
بدیع  و  جدید  دریایی  نیروی  اصلی  معماران  جمله 
سپاه که بر مبنای ایده های انقلاب شکل گرفته بود 
و همچنین از اولین نظریه پردازان ایده دفاع نامتقارن 

بود.
سپاه  بزرگ  رزمایش  دو  در  و  دوران  همین  در 
فرماندهی یکی از قرارگاه ها را برعهده داشت و پس از 
آن از سوی فرماندهی معظم  کل قوا به سمت فرمانده 

نیروی دریایی سپاه منصوب شد.
دفاع  ایده   یافت  فرصت  مسئولیت  این  در  وی 
به  بود،  شده  آغاز  دریایی  نیروی  در  که  نامتقارن 
با  اوج رسانده و ظرفیت های اساسی را برای مقابله 
تهدیدات قدرت های بزرگ در نیروی دریایی سپاه را 

پایه گذاری کند.
حضور مستمر احمدیان در نیروی دریایی سپاه از 
پایین ترین سطح تا عالی ترین مدارج و نقش محوری 
انتظام  و  تجهیز  گسترش،  شکل گیری،  طراحی  در 
آموزشی و تخصصی نیرو در کنار تبحر و مهارت وی 
در موضوعات تخصصی ، اشراف وی در موضوعات 
تخصصی همچون شناوری و موشکی، در بهینه سازی 
سیستم دفاعی نیروهای مسلح در عرصه دریا، مثال 
زدنی و نقش ماندگاری از او در تاریخ دریایی کشور به 

یادگار گذاشته است.
وی در این دوران، همچنین در نقش قرارگاه خاتم 
دریایی ۲، فرماندهی رزمایش های مشترک نیروهای 
دریایی و هوایی ارتش و سپاه را برعهده داشت و به 
دلیل توانایی در ایجاد وحدت و همدلی بین نیروهای 
مسلح و ایجاد وحدت فرماندهی موثر مورد تشویق 

فرمانده کل قوا قرار گرفت.
ستاد  رئیس  عنوان  به   ۱۳۷۹ سال  از  احمدیان 
خامنه ای  الله  آیت  حضرت  سوی  از  سپاه  مشترک 

منصوب شد.
حضور وی در این مقطع تحول عظیمی در ساختار 
ابعاد مختلف به  توانایی سازمانی سپاه در  اداری و 
وجود آورد به گونه ای که بارها از سوی رهبر انقلاب 

مورد تشویق قرار گرفت.
احمدیان در مسئولیت ستاد مشترک سپاه علاوه 
بر تلاش برای تعمیم رویکرد نامتقارن تجربه شده در 
نیروی دریایی به کل سپاه، طرح عظیم تحول سازمانی 
سپاه را تهیه و پس از تصویب فرمانده کل قوا، زمینه 
اجرایی کردن آن را فراهم کرد و در اجرای این طرح، 
از گذشت  به گونه ای که پس  فراوانی نمود  اهتمام 
۵ سال از مسئولیت او، سپاه ورود به مرحله جدید 
را تجربه کرد و امروز پراکندگی سازمانی که میراث 
ضرورت های زمان جنگ تحمیلی بود جای خود را به 

انسجام و انضباط داده است.
این فرمانده ارشد سپاه با بهره گیری از ذهن منظم 
و قدرت خلاقیت خود و با ۲۲ سال تجربه مدیریت 
در بخش های مختلف نظامی، پیش از ورود کشور 

سیاسی،  ساله   ۲۰ چشم انداز  طراحی  و  تدوین  به 
را  سپاه  ساله   ۱۰ چشم انداز  فرهنگی،  اقتصادی، 
گردآوری و با نیروهای متخصص سپاه تدوین کرد. این 
برنامه دارای دو مقطع ۵ ساله است و اجرای برش اول 
آن از سال ۸۰ و ۵ ساله دوم، همزمان با اجرای برنامه 
۵ ساله چهارم کشور، نقش مهمی در انسجام بخشی 
به سازمان و بهره گیری بهینه از منابع سپاه داشته 
و  متعدد  کتابهای  صورت  به  چشم انداز  این  است. 
مشخص کردن اولویتهای هر بخش از سپاه، در اختیار 
مراکز مربوطه قرار گرفته است و برای نظارت بر حسن 
بینی و صدها  و کارهای لازم پیش  اجرای آن، ساز 

جلسه توجیهی با حضور احمدیان برگزار شده است.
هیچ کس در سپاه تردید ندارد که این مرحله حساس 
با مدیریت علمی، تبحر، جدیت و ذهن انتظام یافته 
ریاست ستاد مشترک سپاه در دوران مسئولیت وی در 

برنامه ریزی دنبال شده است.
همچنین در ادامه تحول بنیادین سپاه به منظور 
استمرار این پیشرفت و نهادینه سازی آن در بخش 
آموزش سپاه، سردار احمدیان به مدت نزدیک به ۲ 
سال با حفظ سمت، مسئولیت فرماندهی دانشگاه 
امام حسین را برعهده داشت و تحول بنیادین در این 
دانشگاه را پایه گذاری کرد که در این خصوص نیز مورد 

تشویق فرمانده کل قوا قرار گرفت.
التحصیل  دندانپزشکی،فارغ  دکترای  بر  وی علاوه 
دکترای مدیریت راهبردی از دانشگاه عالی دفاع ملی 
)در سال ۱۳۹۳( و از نظریه پردازان این عرصه به شمار 

می رود.
رهبر  حکم  با  سال ۱۳۸۶  در  همچنین  احمدیان   
معظم انقلاب اسلامی، عهده دار سمت ریاست مرکز 

راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گشت.
حضور وی در ریاست مرکز راهبردی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نشان از قدرت بالای مدیریت راهبردی 

سردار احمدیان دارد.
از جمله سرداران سپاه است که  احمدیان  سردار 
پیشرفت در بخش های  و  با تحول  را  او  نام  همواره 
مترادف  سپاه  در  انداز  چشم  ترسیم  بویژه  مختلف 

می دانند.
 پس از انتصاب در مرکز راهبردی فرمانده معظم 
کل قوا از سوی رهبر انقلاب اسلامی موفق گردید 
همان نوآوری و خلاقیت گذشته را بر تحقق مطالبه 
سالاری  مردم  کامل  تحقق  بر  مبنی  انقلاب  رهبر 
دینی متمرکز کند و با اتکا  به ظرفیت های عظیم 
ملت ایران در مجموعه های دانش بنیان نهاد مردمی 
راهبردی  موضوعات  برای  و  دهد  شکل  را  پیشران 
کشور مانند آب، غذا، کشاورزی و .... از درون مردم 
ایده و راه حل کشف و خود آنها را برای تبدیل ایده 
به محصول نهایی حمایت نماید که دستاوردهای 
عظیمی همچون دستیابی به بهترین و پیشرفته ترین 
طرح دنیا در حوزه بهره وری کشاورزی و کاهش ۵۰ 
درصدی مصرف آب و همچنین دستاوردهای مهم 
موارد  و  انرژی  و  دارو   ، سلامت  حوزه  در  دیگری 
متعدد دیگری را با اتکا و شکوفاسازی ظرفیت های 

مردم به ارمغان آورده است.
دکتر علی اکبر احمدیان همچنین در ۲۹ شهریور 
ماه ۱۴۰۱ با حکم رهبر معظم انقلاب به عضویت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام درآمد.

دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی کیست؟

احمدیان به جای شمخانی
با حکم رئیس  جمهوری »علی اکبر احمدیان« به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شد.

احمدیان 
دانش آموخته 

دکتری 
دندان پزشکی 

از دانشگاه 
تهران، همچنین 

کارشناسی 
ارشد علوم 

دفاعی و 
دکتری مدیریت 

استراتژیک از 
دانشگاه عالی 

دفاع ملی است

گسترش  بخش  نوید  می تواند  اندونزی  به  جمهوری  رئیس   سفر 
برابر  در  فرصت  یک  عنوان  به  ایران  برای  اقتصادی  همکاری های 
تحریم های ظالمانه غرب باشد و شرایط و فرصت های جدیدی را به روی 

ایران و بازارهای کشور فراهم کند.
به گزارش ایسنا، تقویت سیاست نگاه به شرق به عنوان یکی از اصول 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران با تاکید بیشتر در دستور کار 
دولت سیزدهم قرار دارد. ایران همواره تلاش داشته تا ضمن داشتن 
نقش فعال و موثر در صحنه بین الملل و تقویت روابط با همسایگان و 
کشورهای منطقه، رویکرد و تعامل خود را با حوزه شرق آسیا نیز گسترش 

داده و تقویت کند.
در جریان تداوم سیاست نگاه به شرق و برای گسترش همکاری ها، قرار 
است رئیس  جمهوری کشورمان به دعوت رسمی  »جوکو ویدودو« رئیس  
جمهوری اندونزی و با هدف تعمیق و گسترش روابط اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی  در سفری سه روزه و در راس هیئتی بلندپایه به جاکارتا پایتخت 

اندونزی سفر  کند.
ویدودو«  »جودو  با  جانبه  دو  دیدار  رسمی،  استقبال  شده  گفته 
رئیس جمهور اندونزی و امضای اسناد همکاری در بخش های مختلف از 

جمله برنامه های سفر رئیس جمهور به اندونزی خواهد بود.
رئیسی همچنین در این سفر علاوه بر دیدار با رئیس  جمهوری اندونزی 
با روسای مجلس نمایندگان و مجلس مشورتی این کشور نیز دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد.
و  علما  با  دو کشور، گفت وگو  اقتصادی  فعالان  و  تجار  با  نشست 
دیگر  از  اندونزی  مقیم  ایرانیان  با  دیدار  و  اندونزیایی  اندیشمندان 

برنامه های اقامت رئیس  جمهوری در جاکارتا خواهد بود.
کشورهای  و  ایران  رابطه  فرهنگی،  و  تاریخی  اشتراکات  به  توجه  با 
جنوب شرق آسیا از قدمت و عمق قابل توجهی برخوردار است و سابقه 
برقراری روابط دیپلماتیک با این کشورها به چندین دهه قبل باز می گردد. 
جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر با ۱۰ کشور عضو اتحادیه آسه 
از  یکی  اعلام شده  که  است، همان طور  دیپلماتیک  رابطه  دارای  آن 
برنامه های مهم سفر رئیس جمهور نیز توسعه همکاری های اقتصادی و 
نشست با تجار و فعالان اقتصادی است؛ لذا ایران هم با اکثر کشورهای 
عضو آسه آن دارای رابطه تجاری و اقتصادی می باشد و به آنها نفت، 
گاز، محصولات پتروشیمی، مواد غذایی، خشکبار، ماشین آلات، پنبه و 
فرش صادر و در مقابل از این کشورها کالاها و محصولات الکترونیکی، 
الکتریکی، منسوجات، کائوچو، روغن نخل، قلع، فلزات، چوب، کاغذ، 
لاستیک، برنج، موز، چای و شکر وارد می کند. در واقع آسه آن یکی از 
موفق ترین اتحادیه های منطقه ای در جهان است که در طول ۵۰ سال 
گذشته، به نماد همکاری های مثبت بین المللی و پیشرفت منطقه گرایی 

در جنوب شرق آسیا تبدیل شده است.
سفر  جریان  در  که  کرد  اعلام  اندونزی  دولت  اساس  همین  بر 

رئیس جمهور کشورمان به جاکارتا دو کشور قرار است یک قرارداد تجاری 
با یکدیگر امضا کنند. همچنین وزارت بازرگانی اندونزی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که تهران و جاکارتا به زودی یک سند همکاری تجاری با یکدیگر 

امضا خواهند کرد.
در  اندونزی  بازرگانی  وزارت  دوجانبه  مذاکرات  مدیر  مارتا،  جانی 
ایران یک شریک تجاری غیرسنتی است  اظهار داشت که  رابطه  این 
که پتانسیل زیادی برای اندونزی دارد. امیدواریم که با این توافقنامه 
فرصت های صادراتی برای محصولات اصلی و بالقوه اندونزی افزایش یابد 

و به بازار گسترده تری به ویژه در خاورمیانه و ایران دست یابیم.
بنابراین انجام و توسعه مراودات اقتصادی دو کشور ایران و اندونزی 
ضمن تقویت روابط دو کشور، برای ایران هم فرصتی فراهم می کند به 
عنوان کشوری که در تحریم قرار دارد بازارهای جدیدی را برای خود یافته 

و بتواند با دور زدن شرایط تحریمی، اقتصاد کشور را بهبود بخشد.
از  بسیاری  راهگشای  بتواند  به شرق  نگاه  سیاست  رود  می  انتظار 
مسائل کشورهای این منطقه باشد تا تعاملات کشورها  در ابعاد سیاسی، 

اقتصادی و فرهنگی توسعه یابد.
دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران نیز با درک این شرایط، می تواند 
از فرصت های موجود در برابر تهدیدی که از ناحیه غرب اعمال می شود 
اثبات کند که در انزوا قرار ندارد بلکه راه های جدیدتری را برای توسعه 

همکاری های اقتصادی خود یافته است.

با اشاره به سفر رئیس  جمهوری به اندونزی
شرق آسیا؛ فرصتی جدید برای گسترش همکاری ها در برابر تحریم ها
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